
UCHWAŁA NR IV/37/2024 
RADY GMINY EŁK 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 509 ze zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje według właściwości Wójtowi Gminy Ełk wniosek pani K.S. dotyczący remontu drogi 
gminnej pomiędzy wsią Ruską Wsią a wsią Mołdzie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ełk do przekazania wniosku organowi właściwemu 
do jego rozpatrzenia, wskazanego w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą i jej uzasadnieniem oraz do 
zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 3. Wykonanie uchwały i jej przekazanie wnioskodawcy powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Ełk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Ełk 

 
 

Bogdan Jurczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 665D8A12-FD7C-481E-A5C6-5750C54A9C4E. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
Pani K. S.. złożył do Radnych Gminy Ełk, tj. do Pani Ewy Cybulskiej i Pana Dariusza Kordyś, pismo w 
którym zwraca się z prośbą o remont drogi gminnej  pomiędzy wsią Ruska Wieś a wsią Mołdzie tj. o ujęcie 
ww. drogi w bieżących pracach remontowych i doprowadzenie nawierzchni do odpowiedniego stanu 
technicznego.. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 
W związku z powyższym Radni do których pismo zostało zakierowane przekazali wniosek do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji oraz zawnioskowali o opinię Komisji ds. Budżetu i Finansów oraz Komisji ds. 
Rolnictwa, Infrastruktury Wiejskiej, Mienia Komunalnego, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 
Środowiska. 
Podkreślenia w tym miejscu wymaga fakt, że z istoty zakresu działania komisji skarg, wniosków i petycji, 
która jest organem wewnętrznym rady gminy wynika, że komisja nie może samodzielnie rozpatrzyć skargi, 
wniosku lub petycji. Komisja proponuje wyłącznie rozstrzygnięcie radzie gminy. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ełk, wskazuje, że Rada Gminy Ełk nie ma kompetencji do 
rozpatrzenia niniejszego wniosku w zakresie wskazanym w piśmie.  
Mając na uwadze art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania 
własne obejmują m.in. gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Natomiast 
w związku z art. 30 przywołanej ustawy Wójt wykonuje zadania gminy określone przepisami prawa. 
Mając powyższe na uwadze, zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku 
przeprowadzonego jawnego głosowania 4 głosami za, 0 głosami przeciw, przy 0 głosach wstrzymujących 
się rekomenduje przekazanie wniosku Pani K.S. do załatwienia według właściwości do Wójta Gminy Ełk. 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr IV/37/2024

Rady Gminy Ełk

z dnia 27 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 665D8A12-FD7C-481E-A5C6-5750C54A9C4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/37/2024 RADY GMINY EŁK z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


